



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	26.677.269,61	9.270.666,96	27.812.000,00	9.950.444,68	26.677.269,61	22.985.031,67
RECEITAS DE CAPITAL	554.175,86	650.000,08	1.950.000,00	495.115,86	554.175,86	1.038.069,50
SUBTOTAL	27.231.445,47	9.920.667,04	29.762.000,00	10.445.560,54	27.231.445,47	24.023.101,17
(-) DEDUÇÕES	4.731.254,57	1.499.666,64	4.499.000,00	1.678.640,76	4.731.254,57	3.788.032,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.456.381,78	309.666,72	929.000,00	570.866,09	1.456.381,78	754.475,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	225.335,81	0,00	0,00	209.215,61	225.335,81	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.274.872,79	1.189.999,92	3.570.000,00	1.107.774,67	3.274.872,79	3.033.557,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.500.190,90	8.421.000,40	25.263.000,00	8.766.919,78	22.500.190,90	20.235.068,52
RECEITA CORRENTES	26.479.269,61	9.270.666,96	27.812.000,00	9.752.444,68	26.479.269,61	22.985.031,67
RECEITAS DE CAPITAL	752.175,86	650.000,08	1.950.000,00	693.115,86	752.175,86	1.038.069,50
SUBTOTAL	27.231.445,47	9.920.667,04	29.762.000,00	10.445.560,54	27.231.445,47	24.023.101,17
(-) DEDUÇÕES	4.731.254,57	1.499.666,64	4.499.000,00	1.678.640,76	4.731.254,57	3.788.032,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.456.381,78	309.666,72	929.000,00	570.866,09	1.456.381,78	754.475,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	225.335,81	0,00	0,00	209.215,61	225.335,81	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.274.872,79	1.189.999,92	3.570.000,00	1.107.774,67	3.274.872,79	3.033.557,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.500.190,90	8.421.000,40	25.263.000,00	8.766.919,78	22.500.190,90	20.235.068,52
RECEITA CORRENTES	26.479.269,61	9.270.666,96	27.812.000,00	9.752.444,68	26.479.269,61	22.985.031,67
RECEITAS DE CAPITAL	752.175,86	650.000,08	1.950.000,00	693.115,86	752.175,86	1.038.069,50
SUBTOTAL	27.231.445,47	9.920.667,04	29.762.000,00	10.445.560,54	27.231.445,47	24.023.101,17
(-) DEDUÇÕES	4.731.254,57	1.499.666,64	4.499.000,00	1.678.640,76	4.731.254,57	3.788.032,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.456.381,78	309.666,72	929.000,00	570.866,09	1.456.381,78	754.475,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	225.335,81	0,00	0,00	209.215,61	225.335,81	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.274.872,79	1.189.999,92	3.570.000,00	1.107.774,67	3.274.872,79	3.033.557,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.500.190,90	8.421.000,40	25.263.000,00	8.766.919,78	22.500.190,90	20.235.068,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	23.859.774,45	7.953.258,15	23.859.774,45	-1.104.862,49	19.940.435,82	7.918.903,15	19.692.632,10	18.716.245,20
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,67	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.007,03
SUBTOTAL	23.854.774,45	7.951.591,48	23.854.774,45	-1.104.862,49	19.940.435,82	7.918.903,15	19.692.632,10	18.714.238,17
DESPESAS DE CAPITAL	3.340.225,55	1.113.408,52	3.340.225,55	823.753,12	2.029.295,56	1.048.761,96	1.861.998,67	1.654.481,29
(-) Deduções	871.000,00	290.333,33	871.000,00	17.509,71	847.509,71	271.414,21	847.509,71	652.547,01
Amortização de Dívida	871.000,00	290.333,33	871.000,00	17.509,71	847.509,71	271.414,21	847.509,71	652.547,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.324.000,00	8.774.666,67	26.324.000,00	-298.619,08	21.122.221,67	8.696.250,90	20.707.121,06	19.716.172,45
RESULTADO	-26.098.664,19	-8.774.666,67	-26.324.000,00	507.834,69	-20.896.885,86	-8.487.035,29	-20.481.785,25	-19.716.172,45
RESULTADO	-23.049.127,21	-7.584.666,75	-22.754.000,00	1.406.393,75	-17.847.348,88	-7.588.476,23	-17.432.248,27	-16.682.615,04
RESULTADO	-3.823.809,10	-353.666,27	-1.061.000,00	9.065.538,86	1.377.969,23	70.668,88	1.793.069,84	518.896,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal
(I) Dívida Consolidada			-4.794.765,04	-4.275.448,90	271.414,21
(-) Disponibilidade de Caixa			1.966.001,98	2.699.836,71	40.666,29
(-) Aplicações Financeiras			8.229.689,59	9.504.304,23	431.451,31



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Ativo Realizável		418.223,85	415.197,68	418.483,91	3.286,23	260,06
(+) Restos a Pagar Processados		-2.017.186,01	-1.275.894,01	-1.275.894,01	0,00	741.292,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.801.964,37	7.067.995,71	7.814.813,75	746.818,04	4.012.849,38
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.801.964,37	7.067.995,71	7.814.813,75	746.818,04	4.012.849,38
(I) Dívida Consolidada		-4.794.765,04	-4.275.448,90	-4.004.034,69	271.414,21	790.730,35
(-) Disponibilidade de Caixa		1.966.001,98	2.699.836,71	2.167.997,77	-531.838,94	201.995,79
(-) Aplicações Financeiras		8.229.689,59	9.504.304,23	10.243.256,11	738.951,88	2.013.566,52
(-) Ativo Realizável		418.223,85	415.197,68	387.959,28	-27.238,40	-30.264,57
(+) Restos a Pagar Processados		-2.017.186,01	-1.275.894,01	2.689,54	1.278.583,55	2.019.875,55
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.801.964,37	7.067.995,71	8.797.868,01	1.729.872,30	4.995.903,64
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.801.964,37	7.067.995,71	8.797.868,01	1.729.872,30	4.995.903,64
(I) Dívida Consolidada		-4.794.765,04	-4.275.448,90	-4.004.034,69	271.414,21	790.730,35
(-) Disponibilidade de Caixa		1.966.001,98	2.699.836,71	2.167.997,77	-531.838,94	201.995,79
(-) Aplicações Financeiras		8.229.689,59	9.504.304,23	10.243.256,11	738.951,88	2.013.566,52
(-) Ativo Realizável		418.223,85	415.197,68	387.959,28	-27.238,40	-30.264,57
(+) Restos a Pagar Processados		-2.017.186,01	-1.275.894,01	-368,03	1.275.525,98	2.016.817,98
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.801.964,37	7.067.995,71	8.794.810,44	1.726.814,73	4.992.846,07
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.801.964,37	7.067.995,71	8.794.810,44	1.726.814,73	4.992.846,07
(I) Dívida Consolidada		-4.794.765,04	-4.275.448,90	-4.004.034,69	271.414,21	790.730,35
(-) Disponibilidade de Caixa		1.966.001,98	2.699.836,71	2.167.997,77	-531.838,94	201.995,79
(-) Aplicações Financeiras		8.229.689,59	9.504.304,23	10.243.256,11	738.951,88	2.013.566,52
(-) Ativo Realizável		418.223,85	415.197,68	387.959,28	-27.238,40	-30.264,57
(+) Restos a Pagar Processados		-2.017.186,01	-1.275.894,01	-560.426,71	715.467,30	1.456.759,30
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.801.964,37	7.067.995,71	8.234.751,76	1.166.756,05	4.432.787,39
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.801.964,37	7.067.995,71	8.234.751,76	1.166.756,05	4.432.787,39